
COMUNE DI BRIGA ALTA – PROV. DI CUNEO            
Piazza Pastorelli n°1 – 18025 Briga Alta 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 

email briga.alta@ruparpiemonte.it    PEC  briga.alta@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 

Prot. N. 846/2025 
 

ORDINANZA N. 2  DEL  08/04/2025 
 
OGGETTO: Chiusura al traffico della strada comunale Via Bavera in frazione Piaggia a partire dalle 

ore 8:00 del 10/04/2025 per lavori di ampliamento della sede viabile. 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il progetto dei “Lavori di messa in sicurezza e consolidamento dei versanti soprastanti la sponda 
orografica sinistra del Rio Bavera con ripristino della viabilità” redatto dallo studio associato Ingeoproject con 
sede in Torino, C.so Matteotti 12 approvato con Deliberazione G.C.n.60 in data 04.11.2022; 
 
DATO ATTO che nel progetto sopra richiamato sono previsti interventi di allargamento della sede viabile della 
strada comunale denominata Via Bavera nel tratto in prossimità dell’impianto sportivo polivalente della frazione 
Piaggia; 
 
CONSIDERATO che nella giornata di giovedì 10 aprile 2025  la ditta appaltatrice ECOGRID s.r.l. con sede Via 
C.Olivetti 39R – Borghetto S.Spirito (SV), 17052 inizierà detti lavori di allargamento;  
 
RAVVISATA la necessità di dover adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze della 
circolazione stradale e pedonale e permettere la realizzazione dei lavori in sicurezza garantire l’incolumità 
pubblica; 
 
Visti: 

• gli art.6, 7  e 158 del D.L.n.285/1992 C.D.S. e s.m.i.; 

• il D.P.R.495/1992 Reg.to di esecuzione del C.D.S. e s.m.i. 

• l’art.54 del D.lgs.267/2000 e s.m.i; 
 
 

ORDINA 
 
Il divieto di sosta e di circolazione pedonale e veicolare a partire dalle ore 8:00 del giorno 10 aprile 2025 
fino a fine lavori, sulla strada comunale Via Bavera in fraz. Piaggia. 
Sarà consentito il transito esclusivamente ai mezzi delle forze di polizia e del servizio sanitario per 
interventi di emergenza. 
 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza è possibile presentare ricorso al Prefetto entro 30, al TAR Piemonte entro 60 
giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento; 
 
Copia della presente è inviata a: 
 

 
- Provincia di Cuneo:    protocollo@pec.provincia.cuneo 
- Provincia di Imperia: protocollo@pec.provincia.imperia 
- Stazione carabinieri di Ormea: cn22508@pec.carabinieri.it; 

 



- Comune di Ormea: protocollo.ormea@cert.ruparpiemonte.it 
- Ditta ECOGRID s.r.l.: ecogrid@pec.it 
- Direzione Lavori studio associato Ingeoproject: ingeoproject@pec.it 

 
 
 
Briga Alta lì 08.04.2025 

                                                              
  

IL SINDACO 

(F.to LANTERI d.ssa Federica) 
 


